
Fakulta stavební VUT  |  Veveří 331/95  |  602 00  |  Brno 

1 / 2 

Pro NSP (MIMO ARS) 

 

 

Název práce: Environmentální řešení objektu penzionu ve Velké Bíteši 

Autor práce: Bc. Milan Bachmayer 

Oponent práce: Ing. Pavel Uher, Ph.D. 

Popis práce: 

Diplomová práce zpracovává projekt penzionu s wellness ve Velké Bíteši. Budova je třípodlažní 

a je řešená jako objekt s téměř nulovou spotřebou energie. Práce má tři hlavní části: stavební 

řešení objektu, část s technickým zařízením objektu (umělé osvětlení, hospodaření s vodou, 

vzduchotechnika, chlazení) a třetí část porovnává energetické účinnosti tří systémů vytápění 

objektu. 

Hodnocení práce: 

 

V
ýb

o
rn

é
 

V
e

lm
i 
d

o
b

ré
 

D
o

b
ré

 

N
e

vy
h

o
vu

jíc
í 

1. Odborná úroveň práce ☐ ☒ ☐ ☐ 

2. Vhodnost použitých metod a postupů ☐ ☒ ☐ ☐ 

3. Využití odborné literatury a práce s ní ☒ ☐ ☐ ☐ 

4. Formální, grafická a jazyková úprava práce ☐ ☒ ☐ ☐ 

5. Splnění požadavků zadání práce ☒ ☐ ☐ ☐ 

Komentář k bodům 1. až 5.: 

Práce je svým rozsahem velmi objemná. V takovémto objemu a v daných časových podmínkách 

samozřejmě není možné se vyvarovat nějakých chyb. Práci jako celek hodnotím dobře. Grafické 

zpracování je jednoduché a účelné, všechna grafika čitelná. Bylo by vhodné věnovat větší 

pozornost zápisu jednotek u grafů Práce s literaturou odpovídá charakteru práce. 

Připomínky a dotazy k práci: 

1. Strana 41, není svítidlo se 17 160 lm na hotelový pokoj už trochu moc? Jak jste k hodnotě 

přišel a jaké jsou alternativní řešení? Uveďte, jak jsou uvažovány tepelné zisky pokoje od 

osvětlení ve vztahu k tomuto návrhu (strana 61). 

2. Definujte budovu s téměř nulovou spotřebou energie, a to ve vztahu k Vašemu objektu. 

3. Jaké roční období bude při provozu bazénové jednotky kritické a proč? 



Fakulta stavební VUT  |  Veveří 331/95  |  602 00  |  Brno 

2 / 2 

4. Vysvětlete skladbu překladu dveří na výkrese A.1.1.1-PŮDORYS_1.NP východní vstup do 

objektu 

 

Závěr: 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Klasifikační stupeň podle ECTS: B / 1,5 

Datum: 24. 1. 2021 Podpis oponenta práce: ……………………………………………… 


